REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de I tai tuba

1

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20230005 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

067/2022 - PE, COMO ABAIXO DECLARA:

Pelo presente Termo aditivo, o Município de Itaituba através do FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE ITAITUBA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº

25.317.772/0001-82, com sede à Trav. 15 de Agosto, nº 169, Comércio, Município de Itaituba,

Estado do Pará, neste ato legalmente representado por seu Secretário municipal, Sr. Amilton

Teixeira Pinho, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 2803609-SSP-PA, e do

CPF nº 586.519.772-04, domiciliado e residente neste município, doravante denominado

CONTRATANTE, e do outro lado ANGELO ANTONIO ROSSA 00449588203 agora denominada P

& A DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA , Inscrita no CNPJ Nº 45.957.133/0001-99, sediada à Rua

Cametá, nº 6, J. S. F. Chagas, Tucuruí – PA, CEP: 68459-300, neste ato, representada por Magno

Silva Nascimento, doravante denominada CONTRATADA, resolvem aditar o presente contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL

1. Fica alterada a razão social da pessoa jurídica ANGELO ANTONIO ROSSA 00449588203,

passando para P & A DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, de acordo com a solicitação e demais

documentos comprobatórios apresentados pela pessoa jurídica em questão.

CLÁUSULA SEGUNDA– DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1. As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas a que se refere o

presente Termo Aditivo.

2. E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam

o presente Termo Aditivo nº 01, em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só e jurídico

efeito, perante as testemunhas abaixo-assinadas, a tudo presentes.

Itaituba - PA, 22 de maio de 2023.

                                                ______________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE

                                               ______________________________________________

P & A DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

CONTRATADA

Testemunha (01): _______________________________________________ CPF: ______________

Testemunha (02): _______________________________________________ CPF: ______________

		2023-05-25T16:29:14-0300
	P E A DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA:45957133000199

		2023-05-30T10:24:53-0300
	AMILTON TEIXEIRA PINHO:58651977204